PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2018

                                     № 20
О консультативном Совете общественных объединений при главе
муниципального образования Кавказский район

В целях обеспечения конструктивного взаимодействия между органами местного самоуправления муниципального образования  Кавказский район и общественными объединениями, изучения общественного мнения по важнейшим социальным и политическим вопросам и учета его при разработке основных направлений социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать консультативный Совет общественных объединений при главе муниципального образования Кавказский район и утвердить его состав (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о консультативном Совете общественных объединений при главе муниципального образования Кавказский район (приложение № 2).

4. Постановления администрации муниципального образования Кавказский район от 01 апреля 2016 года № 560 «О консультативном Совете общественных объединений при главе муниципального образования Кавказский район», от 01 декабря 2016 года № 1584 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 01 апреля 2016 года № 560 «О консультативном Совете общественных объединений при главе муниципального образования Кавказский район»,                        от 25 января 2018 года № 42 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 01 апреля 2016 года № 560 «О консультативном Совете общественных объединений при главе муниципального образования Кавказский район» считать утратившими силу.
5. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                            О.М. Ляхова.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глав муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 16.01.2019 № 20
СОСТАВ

консультативного Совета общественных объединений
при главе муниципального образования Кавказский район
Антоничева
- секретарь политического Совета регионального

Нина Григорьевна
отделения Всероссийской политической партии

«Партия пенсионеров России в Краснодарском крае»

(по согласованию);
Апасов
- председатель общественного объединения

Иван Николаевич
Союз «Чернобыль» Кавказского района

Краснодарского края (по согласованию);
Арутюнян
- председатель Кропоткинского городского

Сергей  Акопович
отделения Краснодарской региональной

общественной организации Российский союз

ветеранов войны в Афганистане (по согласованию);
Баранова
- председатель Кавказской районной
Светлана Валентиновна
территориальной организации профсоюза

работников АПК (по согласованию);
Будылин
- председатель Кропоткинской городской

Юрий Анатольевич
организации Общероссийской общественной

организации инвалидов Союз «Чернобыль» России

(по согласованию);
Буханцова
- председатель Детской общественной организации

Татьяна Валерьевна
«Содружество Кавказского района»

(по согласованию);
Гагаркина
- председатель Кропоткинского отделения

Нина Валентиновна
Краснодарского регионального отделения

общероссийской общественной организации «Союз

пенсионеров России» (по согласованию);
Горбатков
- благочинный Кропоткинского округа,

Игорь Васильевич
настоятель Свято-Георгиевского храма

(Игорь Горбатков)
г.Кропоткина, протоиерей, (по согласованию);
Давыдюк
- председатель Кропоткинского местного отделения

Людмила  Васильевна
общероссийской общественной организации

инвалидов «Всероссийское общество глухих»

(по согласованию);
Иванчиков
- председатель Совета председателей первичных
Игорь Владимирович
профсоюзных организаций на станции Кавказская

(по согласованию);
Калиянц
- председатель Местного отделения общероссийской

Сергей Робертович
общественной организации «Союз армян России»

в Кавказском районе (по согласованию);
Кравцов
- благочинный церквей Кавказского округа,
Эдуард Владимирович
настоятель Свято-Троицкого храма станицы
(Кассиан Кравцов)
Казанской, протоиерей (по согласованию);
Лепко
- руководитель исполнительного комитета

Вера Николаевна
Кавказского местного отделения Всероссийской

политической партии «Единая Россия»

(по согласованию);
Маринченко
- председатель Совета ветеранов Вооруженных сил
Анатолий Васильевич
Российской Федерации по Кавказскому району

(по согласованию);
Мечетной
- председатель территориального профсоюза

Александр Викторович
работников государственных учреждений и

предприятий общественного обслуживания

(по согласованию);

Осипова
- председатель Кропоткинской межрайонной

Антонина Александровна
местной организации Краснодарской краевой

организации Общероссийской общественной

организации инвалидов   «Всероссийское ордена

трудового красного знамени общество слепых»

 (по согласованию);
Пеньков
- атаман Кавказского районного казачьего общества

Александр Николаевич
Кавказского отдельского казачьего Кубанского

войскового казачьего общества (по согласованию);

Писарева
- председатель районного территориального

Марина Геннадьевна
комитета профсоюза работников здравоохранения

РФ (по согласованию);
Полякова
- председатель Кропоткинского городского отделения

Галина Алексеевна
Краснодарской краевой детско-юношеской

общественной организации Краснодарской краевой

организации инвалидов детства и детей-инвалидов

«Луч» (по согласованию);
Порталимова
- председатель Кропоткинской городской

Ольга Ивановна
организации Краснодарской краевой  организации

Общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов»

(по согласованию);

Сватенко
- координатор Кавказского местного отделения

Дмитрий Сергеевич
Краснодарского регионального отделения

политической партии Либерально-демократическая

партия России (по согласованию);
Синельникова
- председатель Кавказской районной
Елена Александровна
территориальной организации профсоюза

работников культуры (по согласованию);
Устинов
- председатель Кавказского районного отделения
Борис Константинович
Коммунистической партии Российской Федерации

(по согласованию).
Чаленко
- председатель местного отделения политической

Иван Александрович
партии «Справедливая Россия» в Кавказском районе

(по согласованию);
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

      О.М. Ляхов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 16.01.2019 № 20

ПОЛОЖЕНИЕ

о консультативном Совете общественных объединений при главе

муниципального образования Кавказский район

1. Общие положения

1.1. Консультативный Совет общественных объединений при главе муниципального образования Кавказский район (далее - Совет) является совещательным органом, в рамках которого осуществляются консультации по широкому кругу общественно значимых вопросов с целью обеспечения взаимодействия между органами местного самоуправления муниципального образования Кавказский район и общественными объединениями.

1.2. Совет осуществляет свою деятельность на территории муниципального образования Кавказский район.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

1.4. Совет строит свою работу на основе коллегиального, свободного, делового обсуждения вопросов, руководствуясь принципами демократичности, гласности, законности и широкой инициативы.

1.5. Совет действует на общественных началах и не является юридическим лицом.

1.6. Решения, принятые Советом, носят рекомендательный характер.

2. Задачи Совета

Основными задачами Совета являются:

2.1. Информирование главы муниципального образования Кавказский район о проблемах в различных сферах общественной жизни.
2.2. Выработка рекомендаций по политическим, правовым и социально-экономическим вопросам для учета их при разработке основных направлений социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район.

2.3. Консолидация граждан разных политических взглядов и убеждений, вовлечение их в конструктивное сотрудничество по реализации программ социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район.

3. Порядок формирования Совета

3.1. Совет формируется из представителей общественных объединений и политических партий (далее - Организации) независимо от их юридического статуса, действующих на территории муниципального образования Кавказский район.

3.2. Количественный состав Совета не ограничен. Персональный состав Совета утверждается постановлением администрации муниципального образования Кавказский район и обновляется по мере необходимости.
3.3. От каждой Организации, выразившей желание принимать участие в работе Совета, направляется один представитель.

4. Организация работы Совета

4.1. Непосредственную организацию работы Совета осуществляет руководящий орган Совета, который состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета и секретаря.

4.2. Председатель Совета избирается из числа членов Совета открытым голосованием на первом заседании Совета большинством голосов от общего числа членов Совета.
4.3. 3аседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Дата, время и место очередного заседания определяются председателем Совета.

4.4. Заседание Совета правомочно при участии в его работе более половины членов Совета.

4.5. Основной формой работы Совета являются заседания, на которых обсуждаются вопросы, внесенные председателем Совета или не                            менее 1/3 членов Совета.

4.6. Регламент каждого заседания Совета утверждается в начале его работы.

4.7. Решение Совета принимается открытым голосованием.

4.8. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство членов Совета, присутствующих на заседании.

4.9. Заседания Совета оформляются протоколом.

4.10. На очередном заседании участники совещания информируются о мерах, принятых органами местного самоуправления муниципального образования Кавказский район, по выполнению ранее принятых решений.

4.11. По основным направлениям деятельности Совета могут образовываться как постоянные, так и временные рабочие группы, состав которых формируется на заседаниях Совета.

4.12. В работе Совета могут принимать участие глава муниципального образования Кавказский район (далее – глава района), заместители главы муниципального образования Кавказский район, депутаты Совета муниципального образования Кавказский район (далее – депутаты районного Совета), иные должностные лица органов местного самоуправления.
5. Заключительные положения

Совет прекращает свою деятельность по решению главы муниципального

образования Кавказский район. Решение о прекращении деятельности Совета также может быть принято по инициативе большинства членов Совета.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

                О.М. Ляхов